tionis Dominicæ 1568. Kal. Aprilis; Pontificatus nostri anno tertio.

Cæs. Gloriosus

H. Cumyn.

De residentia Rectorum Ecclesiarum Parochialium, & obtinentium Canonicatus, vel Dignitates.

XVII.

Part. 3. allegat. 53.

PIUS Episcopus, servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.

Cupientes pro nostri pastoralis officii munere, Christi fidelium animarum saluti, quantum cum Deo possumus, salubriter consulere, & Parochialibus Ecclesiis ab earum Parochis, prout tenentur, in divinis debite & laudabiliter deserviri, inharendo etiam decretis Sacri Concilii Tridentini, Motu proprio, & ex mera deliberatione, certa que scientia nostra, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, hac nostra perpetuo valitura constitutione omnes & singulos rectores Parochialium Ecclesiarum cujuscunque dignitatis, status, gradus, ordinis, conditionis & præeminentiæ fuerint, in quibuscunque regnis, provinciis, civitatibus, diocæsis, ac aliis Christiani orbis partibus consistentes, qui Parochialem Ecclesiam, ac Canonicatum

atum, aut dignitatem, etiam post Pontificalem majorem sui principalem, in quibusvis Patriarchalibus, aut Metropolitanis, vel Cathedralibus seu Collegiatis Ecclesiis, seu aliud quodcumque beneficium Ecclesiasticum, etiam quarumcumque dispensationum à Rom. Pontificibus predecessoribus nostris, seu etiam à nobis hæctenus quomodolibet impetratarum, ac litterarum Apostolicarum desuper expeditarum titulo, quas omnes hac præsentis constitutione abolemus & revocamus, seu quocumque alio prætextu obtinent, cum prima & præcipua debeat esse cura animarum, eos ad residendum in Ecclesia Parochiali, & ibi in divinis deservendum, debitoque eorum officio fungendum omnino teneri, & obligatos esse, ac ad id per Episcopos, & alios locorum ordinarios, etiam tanquam Apostolicæ Sedis delegatos, sub sententiis & censuris Ecclesiasticis, ac pecuniariis, arbitrio eorundem declarandis, ac etiam privationis dictarum Parochialium, & aliorum quorumcumque beneficiorum pœnis, quacumque appellatione remota, cogi & compelli posse & debere, auctoritate Apostolica tenore præsentium statuimus præcipimus & ordinamus. Eostamen sic residentes in Ecclesiis Parochialibus omnes & singulos fructus, redditus & proventus, etiam Canonieatus sui, vel dignitatis, vel alterius cujuscumque beneficii (exceptis dumtaxat quotidianis distributionibus, & aliis, quæ ex justa causa absentes per-

cipere non solent) lucrari volumus: sicque per quoscumque judices & commissarios, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores ac S. R. E. Cardinales sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi & interpretandi facultate, interpretari, judicari, & definiri debere: necnon irritum & inane, quidquid secus super his à quocumque quavis auctoritate, scienter vel ignoranter attentatum forsitan est hæctenus, vel in posterum contigerit attentari, decernimus, & declaramus. Non obstantibus præmissis, ac quibusvis dispensationibus & exemptionibus, litterisque Apostolicis desuper confectis &c. Quibus omnibus &c. illis alias in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat ad effectum præsentium specialiter & expressè derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem &c. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ abolitionis, revocationis, statuti, præcepti, ordinationis, decreti, declarationis, derogationis, & voluntationis infringere &c. Si quis autem hoc attentare &c. Datum Romæ apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominicæ M. D. LXVIII. octavo Idus Julii, Pontificatus nostri anno tertio.

Cæs. Glorierius

H. Cumjn.

Con-

Contra quoscunque Clericos tam sæculares, quam Regulares infandi criminis reos.

XVIII.

Part. 2. alleg. 44.

PIUS *Episcopus, servus servorum Dei,*
ad perpetuam rei memo-
riam.

Horrendum illud scelus, quo polluta, sædatæque Civitates à tremendo Dei judicio, conflagrarunt, acerbissimum nobis dolorem inurit, graviterque animum nostrum commovet, ut ad illud quantum potest, comprimendum studia nostra conferamus. Sane Lateranensi Concilio dignoscitur constitutum, ut quicumque clerici illa incontinentia, quæ contra naturam est, propter quam ira Dei venit in filios diffidentia, deprehensi fuerint laborare, à clero deiciantur, vel ad agendam in Monasteriis pœnitentiam detrudantur. Verum ne tanti flagitii contagium impunitatis spe, quæ maxima peccandi illecebra est, fidentius invalescat, clericos hujus nefarii criminis reos, gravius ulciscendos deliberavimus, ut qui animæ interitum non horrescunt, hos certè deterreat civiliū legum vindex gladius sæcularis. Itaque quod nos jam in ipso Pontificatus nostri principio hac de re decreveramus, plenius nunc fortiusque persequi

intendentes, omnes & quoscunque Presbyteros & alios clericos sæculares & Regulares cujuscunque gradus & dignitatis tam ditum nefas exercentes, omni privilegio clericali, omni officio, dignitate & beneficio Ecclesiastico præsentis Canonis auctoritate privamus. Ita quod per judicem Ecclesiasticum degradati, potestati sæculari statim tradantur, qui de eis illud idem capiat supplicium quod in laicos hoc in exitio devolutos legitimis reperitur sanctionibus constitutum. Nulli ergo &c. Datum Romæ apud S. Petrum, anno Incarnationis Dominicæ 1568. tertio Kal. Septembris, Pontificatus nostri anno tertio.

De trium votorum professione ab iis omittenda, qui in congregationibus sub obedientia voluntaria vivunt, & habitus à sæcularibus Presbyteris distinctos habent,

XIX.

Part. 2. alleg. 101.

PIUS *Episcopus, servus servorum Dei,*
ad perpetuam rei memo-
riam.

Lubricum vitæ genus eorum verius qui Regularium formam præ se ferentes, nec propriis renuntiant, nec ullam profitentur ex Regulis approbatis, quando horum plerique proprio instinctui obsequentes, alii odio incensi,

alii dum, quod ambiunt, minus consequuntur, alii vel dilapidatis, vel interversis rebus, & ad sese, vel propinquos translatis, ut ratiocinia effugiant; quidam etiam in suos ipsorum mores inquisitum iri presentientes, quasi impunitatem adepturi, & sodalicio suo, ut lubet, exiliunt, ejectisque illius insignibus, vestem recipiunt saecularem. Hinc graves & periculosa quotidie offensiones in populis concitantur, dum quos disciplina Regulari perpetuo mancipatos credunt rursus eos, etiam ubi conueverint, contempto post tot annos, & relicto, indignis saepe modis, ejus, cui sese dediderant, vitae instituto, liberos videns & solutos in saeculo evagari. Cum igitur conveniat, ut cujus arma induit, eam miles militiam persequatur, hanc de praedictis rationem capere institimus, ut vel permanendi vel abscedendi facultate singulis semel proposita certus deinceps & immobilis disciplina Regularis cultus debeat in ipsis sodalitatibus perpetuo observari. Itaque de nobis attributa potestatis plenitudine statuimus, ut omnes & singuli Piores Praepositi, & alii Praesidentes, Generales, Provinciales, & Conventuales, necnon Canonici, & Fratres sancti Georgii in Alga Venetiarum, ac Eremitarum sancti Hieronymi, alias B. Petri Pisarum & omnium, ac quarumcunque aliarum Congregationum, necnon Ecclesiarum, domorum & conventuum in communi & sub obedientia voluntaria, & extra votum solemne religionis viventes, quorum ha-

bitus a saecularibus Presbyteris est distinctus, qui Religionem applicati & professionem Regularem solemnem emittere voluerint, in suis quisque conventibus & domibus intra viginti quatuor horarum spatium, postquam delegatus noster praesentes litteras eis significaverit, palam & sponte deliberent & declarent: inde convocato quamprimum per singulas hujusmodi Congregationes generali, vel alio superiore, juxta morem cujusque Congregationis, Capitulo, ibique electa una, sub qua degant, ex Regulis approbatis, in quam major pars vocum ipsius Capituli consenserit, trium votorum sponsalium professionem Regularem intra mensem solemner mittant, & in eam tam ipsi, quam illam deinceps ingressuri, perpetuum serant Altissimo factum: sicque professi, vel in suis quisque Prioratibus Praepositis Praesidentibus, administrationibus & officiis confirmentur, vel ad alia transferantur, pro ut cuique Congregationi, & superioribus suis videbitur ut illi expedire. Qui vero excusso jam anni spatio in ipsa Congregatione morati, resugerint intra tempus praedictum profiteri, de tracto Religionis habitu, ac redditibus, etiam in vinculis, si opus sit, receptorum & administratorum omnium rationibus ejiciantur, nec deinceps partiantur in ullis ejusdem Congregationis domibus, seu Conventibus amplius conversari. Quocirca mandamus universis & singulis Prioribus, Praepositis Generalibus, Provincialibus, & conventualibus, ac aliis cujuscunque digni-

Z

tati

tatis & nominis Ministris, necnon
 Conventibus, Canonicis, Fratribus,
 & personis Congregationum hujus-
 modi, ut statutum nostrum prædi-
 ctum, non expectata alia jussione,
 aut mentis nostræ declaratione reci-
 pi, & studiosè observari procurent.
 Quod si fortè aliqui in eo, quo nunc
 sunt statu (quem omnino tollimus &
 abolemus) contra nostrum hoc statu-
 tum persistere contenderint, singu-
 los omni dignitate, officio, admini-
 stratione, & beneficio privamus &
 ad futura perpetuò indignos decerni-
 mus, excommunicationis quoque sen-
 tentia innodamus eo ipso. Non ob-
 stantibus foundationibus & institutio-
 nibus, ac statutis, & consuetudinibus
 ac Congregationum domorum,
 & Conventuum prædictorum jura-
 mento, Confirmatione Apostolica, vel
 quavis firmitate Apostolica alia robo-
 ratis, privilegiis quoque, exemptionibus,
 & indultis Apostolicis illis, eor-
 umque superioribus, & personis, ac
 eorum singulis per quoscunque Ro-
 manos Pontifices prædecessores nos-
 tros, ac nos, & Sedem Apostolicam,
 etiam per modum statuti perpetui &c.
 quæ omnia tanquam abrogata, contra
 eorundem præsentium tenorem nolu-
 mus cuiquam in aliquo suffragari. Cæ-
 terum mandamus præsentibus ad valvas
 basilicæ Principis Apostolorum &c.
 Nulli ergo omnino hominum liceat
 hanc paginam nostræ sublationis, ab-
 olitionis, privationis, statuti, man-
 dati innodationis, & voluntatis in-
 fringere, vel ei ausu temerario con-

traire. Si quis autem hoc attentare
 præsumperit, indignationem omni-
 potentis Dei, ac beatorum Petri &
 Pauli Apostolorum ejus, se noverit
 incursum. Datum Romæ apud S.
 Petrum, anno Incarnationis Domin.
 MD.LXVIII, quinto decimo Kalend.
 Decembris Pontificatus nostri anno
 tertio.

Cæs. Glorierius

H. Cumyn.

Revocatio indultorum recipiendi, vel
 retinendi Religiosos alterius Or-
 dinis, etiam laxioris.

X X.

Part. 3. allegat. 101.

PIUS *Episcopus servus servorum Dei*
, ad perpetuam rei me-
moriæ.

Quæcunque Sacratum religionum
 statutum offendere noscuntur no-
 strum nos ineitat officium de medio
 remove. Quanquam enim de cohi-
 bendis Regularibus ad alium Ordi-
 nem translati sancta Synodus Triden-
 tina salubri consilio decreverit, ut ne-
 mo cujuscunque Ordinis Prælatus,
 vel superior, vigore cujusvis facultatis,
 illorum quemquam ad habitum &
 professionem admittere possit, nisi
 ut

ut in ordine, ad quem transfertur, sub sui superioris obedientia in clau- stro perpetuo maneat: multi tamen superiores & Prælati, obtentu privile- giorum, quam plurimos Apostatas, & alios & diversorum ordinum ad se oburgia, contentiones, levitatem & malefacta, ut maxime fugientes, eo et- iam consilio receptare non desinunt, ut illorum opera in curandis infirmis, gerendisque eorum locorum rebus, & negotiis utantur, ex qua re plerique solutiores effecti, & quasi impuni- tatem assecuti, non personas tantum eorum Ordinum, unde animadver- sionis metu fortè exierant, sed & ipso- rum Ordinum ritus, moresque maledi- ctis insequuntur. Quocirca cum ejusmodi privilegia veniant abrogan- da, quancumque insigniter compe- riuntur nocere vel etiam scandala ge- nerare; Nos his, aliisque rationalibus causis adducti, ut quibuslibet hujus- modi effugia præcludamus, de nobis attributa potestatis plenitudine re- vocamus & abolemus omnia & quæ- cunque privilegia, facultates, dis- pensationes & indulta præter juris- communis dispositionem emanata re- cipiendi vel retinendi Fratres Mona- chos, Canonicos & alios etiam la- xiorum Ordinum professores, qui- buscunque Ordinibus, monasteriis, hospitalibus, Militiis, & piis locis, etiam sancti Antonii Viennen. S. Spi- ritus in Saxia de Urbe, S. Joannis Hierosolymitani, JESU CHRISTI. S. Jacobi de Spartha, S. Lazari Hie- rosolymitani, eorumque Ecclesiis,

membris, superioribus, & personis, per quoscunque Rom. Pontif. præ- decessores nostros, ac nos, & Sedem Apostolicam, tam in ipsorum mona- steriorum, hospitalium, & locorum institutione, quam deinceps quomo- docunque, ac quotiescunque, etiam per modum statuti perpetui, ac initi & stipulati contractus & aliis sub quibuscunque tenoribus & formis, ac cum quibusvis restitutionibus, præservationibus, mentis attestatio- nibus, derogatoriis derogatoriis, aliisque fortioribus efficacioribus, ef- ficacissimis, & insolitis clausulis, nec non irritantibus & aliis decretis etiam Motu proprio, & ex certa sci- entia, deque simili potestatis pleni- tudine, etiam pauperum infirmorum miserabilium, & cujuscunque alterius pii operis intuitu, ac etiam ex quibus- cunque aliis causis, quantumvis gra- vibus, charitativis, & necessariis, etiam consideratione, vel ad supplicationem Imperatorum, Regum, aliorumque Principum, nec non S. R. E. Cardina- lium, deque illorum consilio & matura deliberatione prius habita, concessa, confirmata, ac etiam multiplicatis vi- cibus innovata, extensa, vel etiam moderata. Cassamus quoque; & an- nullamus, quo ad illa, omnes Apo- stolicas, & alias litteras super iis con- fectas, ac processus, & alia inde se- cuta quæcunque: ac volumus ea om- nia vires & effectum de cætero non habere, ita ut post hac illorum sic revocatorum prætextu Prælati & superiores prædicti, aut alii